РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО  РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

Принято Советом депутатов

Орджоникидзевского района                                                                          20 февраля 2020 года

Об утверждении Перечня должностей
муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального
образования Орджоникидзевский район,

замещение которых налагает на гражданина ограничения, установленные статьёй 12
Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»
Рассмотрев ходатайство Главы Орджоникидзевского района от 28.12.2019 № ТА-2054, руководствуясь статьёй 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», частью 4 статьи 14 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», пунктом 4 Указа Президента РФ от 21.07.2010 № 925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции», на основании пункта 9 статьи 30, статьи 36 Устава муниципального образования Орджоникидзевский район,

Совет депутатов  Орджоникидзевского района Республики Хакасия
Р Е Ш И Л:

1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Орджоникидзевский район, замещение которых налагает на гражданина ограничения, установленные статьёй 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», согласно приложению к настоящему решению.
2. Признать утратившими силу:
- решение Совета депутатов Орджоникидзевского района от 27.11.2012 № 41-15 «Об утверждении Перечня должностей  муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Орджоникидзевский район, замещение которых налагает на гражданина ограничения, установленные статьёй 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (Приложение к газете «Орджоникидзевский рабочий», 2012, № 49);

- решение Совета депутатов Орджоникидзевского района от 31.05.2013 № 29-13 «О внесении изменений в отдельные решения Совета депутатов Орджоникидзевского района» («Орджоникидзевский рабочий», 2013, № 24);
- часть 6 решения Совета депутатов Орджоникидзевского района от 06.03.2014 № 10-6 «О представлении сведений о расходах и внесении изменений в отдельные решения Совета депутатов Орджоникидзевского района» («Орджоникидзевский рабочий», 2014, № 12);

- решение Совета депутатов Орджоникидзевского района от 27.03.2015 № 14-6 «О внесении изменений в приложение к решению Совета депутатов Орджоникидзевского  района от 27.11.2012 № 41-15 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы  в органах местного самоуправления муниципального  образования Орджоникидзевский район, замещение  которых налагает на гражданина ограничения,  установленные статьёй 12 Федерального закона  от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии  коррупции» («Орджоникидзевский рабочий», 2015, № 15);
- решение Совета депутатов Орджоникидзевского района от 15.06.2016 № 30-9 «О внесении изменений в перечни  должностей муниципальной службы,  предусмотренные Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» («Орджоникидзевский рабочий», 2016, № 26);

- часть 3 решения Совета депутатов Орджоникидзевского района от 29.11.2016 № 57-19 «О внесении изменений  в отдельные решения  Совета депутатов Орджоникидзевского района» («Орджоникидзевский рабочий», 2016, № 51).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава                                                                                   Председатель Совета депутатов

Орджоникидзевского района                                           Орджоникидзевского района

                                        А.И. Тайченачев                                                                     Е.Г. Вохмина
п. Копьёво

20 февраля 2020 года

№ 6-4
Приложение

к решению Совета депутатов

Орджоникидзевского района
от 20 февраля 2020 года № 6-4
Перечень

должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления

муниципального образования Орджоникидзевский район, замещение которых

налагает на гражданина ограничения, установленные статьёй 12 Федерального закона

от 25.12.2008 № 273-ФЗ  «О противодействии коррупции»

1. Должности высшей группы должностей:

- первый заместитель главы Администрации Орджоникидзевского района;
- заместитель главы Администрации Орджоникидзевского района;
- заместитель главы Администрации Орджоникидзевского района - руководитель Управления сельского хозяйства Администрации Орджоникидзевского района.

2. Должности главной группы должностей:
- управляющий делами Администрации Орджоникидзевского района;
- руководитель Управления муниципального имущества Администрации Орджоникидзевского района;

- руководитель Управления образования Администрации Орджоникидзевского района;

- руководитель Управления культуры, молодёжи и спорта Администрации Орджоникидзевского района;

- руководитель Управления экономики и ЖКХ Администрации Орджоникидзевского района;

- руководитель Финансового управления Администрации Орджоникидзевского района;
- заместитель руководителя Финансового управления Администрации Орджоникидзевского района;
- заместитель руководителя Финансового управления – главный бухгалтер Финансового управления Администрации Орджоникидзевского района;
- заместитель руководителя Управления культуры, молодёжи и спорта Администрации Орджоникидзевского района;
- заместитель руководителя Управления образования Администрации Орджоникидзевского района.

3. Должности ведущей группы должностей:
- главный бухгалтер Администрации Орджоникидзевского района;
- начальник отдела ГО и ЧС Администрации Орджоникидзевского района;
- начальник юридического отдела Администрации Орджоникидзевского района;
- начальник отдела закупок Администрации Орджоникидзевского района;
- начальник бюджетного отдела Финансового управления Администрации Орджоникидзевского района;
- начальник отдела по внутреннему муниципальному финансовому контролю и контролю в сфере закупок Финансового управления Администрации Орджоникидзевского района;
- начальник отдела ЖКХ Управления экономики и ЖКХ Администрации Орджоникидзевского района;
- заведующий методическим кабинетом Управления образования Администрации Орджоникидзевского района;
- заместитель главного бухгалтера Администрации Орджоникидзевского района;
- заместитель главного бухгалтера Финансового управления Администрации Орджоникидзевского района;
- главный инспектор Контрольно-счётной комиссии Орджоникидзевского района;

- ответственный секретарь административной комиссии муниципального образования Орджоникидзевский район;
- ответственный секретарь Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципального образования Орджоникидзевский район.
4. Должности старшей группы должностей:
- главный специалист отдела закупок Администрации Орджоникидзевского района.